Indicadores de Riesgo de la Siefore Coppel Basica 70-4, S.A. de C.V. - SB 70-4

RIESGO DE MERCADO

TIPO DE RIESGO

VaR DIARIO %

CONTRIBUCION AL VaR DE TASA NOMINAL 0.090066%
CUPON CERO TASA NOMINAL 0.003306%
TASA FIJA TASA NOMINAL 0.086760%
TASA VARIABLE NOMINAL 0.000000%
SUBYACENTE 0.000000%
CONTRIBUCION AL VaR TASA REAL 0.105252%
CUPON CERO TASA REAL 0.000000%
TASA FIJA TASA REAL 0.105252%
TASA VARIABLE TASA REAL 0.000000%
SUBYACENTE TASA REAL 0.000000%
CONTRIBUCION AL VaR TIPO DE CAMBIO 0.001817%
usb 0.001817%
EUR 0.000000%
JPY 0.000000%
OTROS 0.000000%
SUBYACENTE 0.000000%
CONTRIBUCION AL VaR TITULOS ACCIONARIOS 0.320379%
SUBYACENTE 0.000000%
VaR TOTAL* 0.517514%

* VaR Paramétrico con horizonte de tiempo a un dia, 252 observaciones y un nivel de confianza del 97.4%
Porcentajes con respecto al Activo Neto utilizado para la medicién del VaR.

VaR HISTORICO *

9211%

* VaR Histérico con horizonte de tiempo a un dia, 1000 observaciones y un nivel de confianza del 97.4%
Porcentajes con respecto al Activo Neto utilizado para la medicién del VaR.

MOVIMIENTO EN VALOR DE MERCADO POR N VOLATILIDADES

*

[CIF TN

IMPORTE CON INTERESES STRESS

59,783,768,531.06
59,362,420,300.92
58,941,072,070.77
58,519,723,840.62
58,098,375,610.47

PERDIDA STRESS

PERDIDA STRESS PORC

-421,348,230.15 -0.70%
-842,696,460.29 -1.40%
-1,264,044,690.44 -2.10%
-1,685,392,920.59 -2.80%
-2,106,741,150.74 -3.50%

* El incremento en tasa para estimar las posibles pérdidas, es a partir de la volatilidad de los Factores de Riesgo.

VAR PARAMETRICO Vs. HISTORICO
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Contribucion al VaR por factores de riesgo

Datos al 29 de agosto de 2025

ACTIVO NETO

29/08/2025

58,079,279,844.05

CONTRIBUCION AL VaR DE
TASA NOMINAL
CONTRIBUCION AL VaR TASA
REAL
CONTRIBUCION AL VaR TIPO
DE CAMBIO

W CONTRIBUCION AL VaR
TITULOS ACCIONARIOS

Pérdida

VaR Paramétrico

0.00%

VaR Histérico

ANALISIS DE SENSIBILIDAD

-0.50%
-1.00%
-1.50%
-2.00%
-2.50%
-3.00%
-3.50%

-4.00%

-0.70%

-1.40%
-2.10%
-2.80%

-3.50%

Volatilidades



RIESGO DE CREDITO

TIPO DE TASA EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO $ EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO % Vs ACTIVO NETO*

CUPON CERO TASA NOMINAL 459,510.49 0.00%
TASA FIJA TASA NOMINAL 35,753,480.59 0.06%
TASA VARIABLE NOMINAL 11,193,433.62 0.02%

CUPON CERO TASA REAL 0.00 0.00%
TASA FIJA TASA REAL 24,481,409.15 0.04%
TASA VARIABLE TASA REAL 0.00 0.00%
TOTAL 71,887,833.85 0.12%

AAA 43,639,253.56 0.08%

AA 13,335,490.34 0.02%

A 2,259,516.26 0.00%

BBB 0.00 0.00%

BB 1,147,291.14 0.00%

B 436,282.55 0.00%

ccc 0.00 0.00%

D 11,070,000.00 0.02%

TOTAL 71,887,833.85 0.12%

PLAZO AL VENCIMIENTO

EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO $

EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO % Vs ACTIVO NETO

0-360 dias 943,676.47 0.00%
361-720 dias 12,392,428.67 0.02%
721-1092 dias 4,522,973.39 0.01%
1093-1820 dias 7,942,428.19 0.01%
1821-3600 dias 16,210,757.99 0.03%
Mas de 3600 dias 29,875,569.14 0.05%
TOTAL 71,887,833.85 0.12%

SECTOR EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO EXPOSICION DE RIESGO DE CREDITO % Vs ACTIVO NETO
Bonos soberanos México 0.00 0.00%
Bonos soberanos Extranjeros 0.00 0.00%
Materiales, energia e industrial 6,569,901.28 0.01%
Productos de consumo frecuente 3,908,062.55 0.01%
Salud 0.00 0.00%
Servicios de telecomunicaciones 7,689,023.13 0.01%
Servicios financieros 19,909,459.66 0.03%
Servicios publicos 5,173,487.64 0.01%
Servicios y bienes de consumo no bésico 5,782,149.23 0.01%
Hipotecario-Vivienda 10,796,659.57 0.02%
Fideicomisos Carreteros 12,059,090.80 0.02%
TOTAL 71,887,833.85 0.12%

Datos al 29 de agosto de 2025

Exposicién de Riesgo de Crédito por Tipo de Tasa

CUPON CERO TASA NOMINAL
TASA FIJA TASA NOMINAL
TASA VARIABLE NOMINAL
CUPON CERO TASA REAL

W TASA FIJA TASA REAL

M TASA VARIABLE TASA REAL

Exposicién de Riesgo de Crédito por Calidad Crediticia

Exposicion de Riesgo de Crédito por Plazo

= 0-360 dias
361-720 dias
721-1092 dias

= 1093-1820 dias
1821-3600 dias

W Més de 3600 dias

Exposiciéon de Riesgo de Crédito por Sector

Bonos soberanos México
Materiales, energia e industrial

salud

Servicios financieros

Servicios y bienes de consumo no basico
Fideicomisos Carreteros

M Bonos soberanos Extranjeros

® Productos de consumo frecuente

W Servicios de telecomunicaciones

| Servicios publicos
Hipotecario-Vivienda



RIESGO DE LIQUIDEZ

PLAZO AL VENCIMIENTO TOTAL

0-360 dias
361-720 dias
721-1092 dias

1093-1820 dias
1821-3600 dias
Mas de 3600 dias

Indicadores de Riesgo de la Siefore Coppel Basica 70-4, S.A. de C.V. - SB 70-4

270,380,952.76
16,988,205.13
10,051,289.16
13,762,307.95
72,952,509.05

418,924,428.20

TOTAL

803,059,692.24

Datos al 29 de agosto de 2025

Desglose por plazo de los vencimientos

0-360 dias

m 361-720 dias
721-1092 dias

W 1093-1820 dias
1821-3600 dias

B Mas de 3600 dias




Indicadores de Riesgo de la Siefore Coppel Basica 70-4, S.A. de C.V. - SB 70-4

RENDIMIENTO

Cifras al cierre de julio de 2025
6.06%

ESTRUCTURA DE COMISIONES

COMISIONES VARIABLES

Conceptos

Comision

Comisidn sobre Saldo 0.55% anual sobre el saldo administrado

Conceptos

COMISIONES POR CUOTA FIJA

Comision

Pago de Retiros Programados

Sin comision

Aportaciones voluntarias

Sin comision

Estados de cuenta adicionales

Sin comision

Reposicion de documentos

Sin comision

Datos al 29 de agosto de 2025



Indicadores de Riesgo de la Siefore Coppel Basica 70-4, S.A. de C.V. - SB 70-4

INDICADORES DE RIESGO RENDIMIENTO

ERROR DE SEGUIMIENTO 1.58%
ANUALIZADO

PONDERACION POR CLASE DE ACTIVO

COMPOSICION POR CLASE DE ACTIVO

DEP-EFECTIVO

TRAYECTORIA DE INVERSION

SOCIEDAD DE INVERSION

0.00% 0.01%

DER LISTADOS 0.00% 0.02%

DEUDA NACIONAL 15.01% 22.94%
DEUDA EXTRANJERA 0.00% 0.00%
DIVISAS 0.00% 0.52%
ESTRUCTURADO 16.86% 13.86%
FIBRAS 7.80% 5.83%
GUBERNAMENTAL 31.86% 33.19%
OTROS 0.00% 0.00%

RENTA VARIABLE EXTRANJERA 18.15% 12.43%
RENTA VARIABLE NACIONAL 10.32% 7.52%
REPO 0.00% 3.68%

Datos al 29 de agosto de 2025



